CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 27 a 29 de JANEIRO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024 – SRP A Prefeitura Municipal de Torixoréu – MT, por
meio de sua Agente de contratação, torna público, com referência ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024
– SRP, com data de abertura prevista para o dia 09 de fevereiro de 2024 às 08h:00min (horário de Brasília/DF),
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O edital completo e seus
anexos estarão disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser solicitados
pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br.  Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as
11:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 25 de janeiro de 2024. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO Agente
de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 43/2023
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/15363

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de implantação e pavimentação da rodovia
MT-040/MT-299, Trecho: Entr. MT-461 – Itiquira – Terminal
Ferroviário, Subtrecho: Fim da Pavimentação (Parque de
Exposição) – Interseção 03, extensão 37,45km, localizada no
município de Itiquira. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de
Contratação de Licitação constituída pela Portaria n.
94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão
declara vencedora do certame a empresa Construtora Tripolo
Ltda.  CNPJ: 04.879.275/0001-06, com valor de R$
73.612.310,31 (setenta e três milhões, seiscentos e doze mil,
trezentos e dez reais e trinta e um centavos), resultando 8,29%
de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 26 de janeiro de 2024.

Auriele Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/15363

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de implantação e pavimentação da rodovia
MT-040/MT-299, Trecho: Entr. MT-461 – Itiquira – Terminal
Ferroviário, Subtrecho: Fim da Pavimentação (Parque de
Exposição) – Interseção 03, extensão 37,45km, localizada no
município de Itiquira.  A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística – SINFRA, torna público para conhecimento dos
interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa
forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA n. 43/2023, sob o
critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o
Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e
ADJUDICO à empresa Construtora Tripolo Ltda.  CNPJ:
04.879.275/0001-06, com valor de R$ 73.612.310,31 (setenta e
três milhões, seiscentos e doze mil, trezentos e dez reais e trinta
e um centavos), resultando 8,29% de desconto”. Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br
e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 26 de janeiro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 049/2023
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
049/2023, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia
22/01/2024, sagrou-se vencedor o preponente: L P MELLO –
CNPJ: 43.048.323/0001-68 com o valor de R$ 71.614,00
(setenta e um mil, seiscentos e quatorze reais).  A licitação foi
realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame
homologado em 25 de janeiro de 2024.
Alto Taquari – MT, 25 de janeiro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023
O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, por meio de sua
Agente de contratação Sirlei Amaro da Silva, designado pela
Portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023, torna público a
Prorrogação da Data de Abertura do Edital do Pregão Eletrônico
Nº 128/2023, que trata da Contratação de empresa
especializada no fornecimento de mobiliários para atender as
Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde-MT, motiva – se
devido à necessidade de prazo para responder as
impugnações. Data e horário de início da sessão: Dia
31/01/2024 às 09:00horas (horário de Brasília). Data e horário
de início da disputa: Dia 31/01/2024 às 09:00horas (horário de
Brasília). Lucas do Rio Verde-MT, 26 de Janeiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para
contratação de empresa para o fornecimento de insumos para
Diabetes para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Lucas do Rio Verde - MT. Realização: Por meio do
site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 17:00 horas do dia 29/01/2024 até as 08:00 horas do dia
15/02/2024 (horário de Brasília). Data e horário de início da
sessão: Dia 15/02/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).
Data e horário de início da disputa: Dia 15/02/2024 às 09:00
horas (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis,
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023
e demais legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 26 de Janeiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE REQUERIMENTO SAMA

A Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde-MT, inscrita
no CNPJ nº 24.772.246/0001-40, torna público que requereu
à Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente -
SAMA/LRV a liberação da Licença de Operação (LO), para a
atividade de “Construção de estabelecimentos de ensino,
como creches, centros de inclusão digital, asilos e
similares” conforme Resolução CONSEMA nº 41/2021, para
o Licenciamento Ambiental da Escola Municipal Professor
Marcelino Espíndola Dutra, localizada na Avenida das
Samambaias, Setor 34, Quadra 16, Lote 013, Bairro Parque
das Emas, no município de Lucas do Rio Verde-MT.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR
NIRE N° 5130001214-6 - CNPJ/MF N° 17.816.442/0001-03

Nos termos do art.123 e 124 §1º inciso I da Lei 6.404/76 e Art. 14 do Estatuto Social Registrado
sob. Nº 2642613 de 14.12.2022 e alterações, convoco os senhores acionistas da empresa MT
PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR, para a reunião da Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se de forma híbrida, por videoconferência (meet.google.com/xmg-adxc-
cax), e presencialmente, em sua sede situada na Av. Dr. Hélio Ribeiro, 525 - Edifício Helbor Dual
Business, Paiaguás, Cuiabá - MT, 78048-250, às 09:00, no dia 07 de fevereiro de 2024, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1) Rerratificação da Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 05 de dezembro de 2022
(não arquivada na junta comercial), a qual deliberou sobre os seguintes tópicos: aumento do
Capital Social autorizado da MT Participações e Projetos S.A MT-PAR; integralização e aumento
do Capital Social Subscrito; alteração da redação do artigo 2º do Estatuto Social da MT-PAR, para
refletir o aumento do capital social; constituição de subsidiária da MT-PAR; autorização para os
administradores da Companhia praticarem os atos necessários à integralização, subscrição e
aumento do Capital Social da MT-PAR; e alteração do Artigo 20º, §7 do Estatuto Social Da MT-
PAR;
2) Rerratificação da Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 13 de fevereiro de 2023
(não arquivada na junta comercial), a qual deliberou sobre o seguinte tópico: Constituição da
Subsidiária MT PAR PARQUES S/A;
3) Ratificação da Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 06 de dezembro de 2023
(não arquivada na junta comercial), a qual deliberou sobre os seguintes tópicos: alteração da
composição do Conselho de Administração; e outros assuntos de interesse da empresa;
4) Consolidação do Estatuto Social da Companhia;
5) Autorização para os administradores da Companhia praticarem todos os atos necessários para
implementar as deliberações aprovadas na Assembleia;
6) Ratificação de todos os demais atos praticados posteriores às Atas aqui ratificadas e
rerratificadas. Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
Wener K. Santos - Diretor Presidente

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
O Município de Nova Maringá – MT torna público para o
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de
Referência (sequência dos itens) do Pregão Eletrônico com o
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA
MARINGÁ-MT. INFORMAÇÕES: O Edital Retificado contendo
as instruções estará à disposição dos interessados na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT no site
http:/ /www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia na
plataforma da BLL https://bll.org.br/ ou através de solicitação
pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br. Informações
pelo telefone (66) 98157-0021.
Nova Maringá – MT, 26 de Janeiro de 2024.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 024/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 101.012/2023
O município de Cuiabá, através da Empresa Cuiabana de
Zeladoria e Serviços Urbanos, neste ato representado pela
pregoeira designada na Portaria nº 1913/2023 torna público a
prorrogação da sessão da abertura do Pregão Eletrônico nº
002/2024/PMC cujo objeto o “Contratação de pessoa jurídica
especializada para locação de equipamentos de iluminação
pública que deverão ser instalados, operados e mantidos pela
proponente no parque de iluminação pública do município de
cuiabá, com possibilidade de versão da titularidade dos
equipamentos para o município, sem custo adicional, ao final do
prazo da locação”. Informamos que será prorrogada a abertura
para o dia 14 de fevereiro de 2024 às 15:00 (quinze horas)
Horário de Brasília. Outras informações e edital completo
poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal de Cuiabá
no si te http: / / l ic i tacao.cuiaba.mt.gov.br/ l ic i tacao/ e
www.bllcompras.org.br (BLL Compras).
Cuiabá, 25 de janeiro de 2024.

Priscila R. N. Moraes - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística torna público que requereu junto à SEMA-MT
a renovação da Licença de Instalação nº 69011/2018 sob
Processo Ambiental nº 246721/2013, referente as obras
de construção de ponte sobre o Rio Preto (PT02422),
ponte sobre o Córrego sem nome I (PT02479), ponte
sobre o Córrego Sem nome II (PT02480) e ponte sobre
o Rio Alcides (PT02513) no município de Santa
Terezinha-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024/SENAR/MT
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
AUDITORIA CONTÁBIL INDEPENDENTE, conforme condições, quantidades e
especificações constantes neste Edital e seus anexos. Data da Sessão:
15/02/2024. Abertura da Sessão Pública: 09h00min (horário de Brasília). Prazo
para cadastro das propostas: Até 15/02/2024 – Horas 09h00min (horário de
Brasília). Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal (Site:
https://www.gov.br/compras/pt-br). Vistas e Cópias do Edital: Os autos
permanecerão com v is ta  f ranqueada aos in teressados no s i te
h t t p s : / / s i s t e m a f a m a t o . o r g . b r / s e n a r m t / l i c i t a c o e s /  e
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como na sede do SENAR/MT na
Coordenadoria de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das
08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br. Informações: Telefone: (65) 3928-5802 /
3928-4892. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeiro: Islânia Ferreira de Campos
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2023
PROCESSO N° 2004/2023

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021,
Decreto 10.024/19, Decreto Executivo Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: “MENOR PREÇO POR LOTE”. Regime de Execução:
INDIRETA - MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS DO MUNICÍPIO,
COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE
A D E Q U A D A D O S  R E S Í D U O S  R E C I C L Á V E I S  E
IMPLANTAÇÃO E COORDENAÇÃO DA UNIDADE DE
TRIAGEM DE PRIMAVERA DO LESTE MT. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE. Modo de Disputa: Aberto. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 08 de fevereiro de
2024. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local:
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às
13:00 – Horário do Mato Grosso. LOCAL:	 Rua Maringá, 444 –
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
l o c a l  “ C I D A D Ã O  –  E d i t a i s  e  L i c i t a ç õ e s ” .  o u
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 26 de janeiro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

ANUNCIE
AQUI!

BALANÇOS

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign e3b82812-cf6b-462d-8ef1-094c875bd873 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2024, 18:36:09

Pág 07 pdf
Código do documento e3b82812-cf6b-462d-8ef1-094c875bd873

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

26 Jan 2024, 18:34:33
Documento e3b82812-cf6b-462d-8ef1-094c875bd873 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-01-26T18:34:33-03:00

26 Jan 2024, 18:35:07
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-01-26T18:35:07-03:00

26 Jan 2024, 18:35:40
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 29870) - Geolocalização: -15.609368 -56.079208 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-01-26T18:35:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):44d32492f6f2ce9f6cb1f74b85ea0fcaaf6b2bc1a8101e29bb893801576169dd
(SHA512):dc4f8ffb7ca579bdf8090e60b35d90f02a7cfc17272c5c3bfb2a0a422fd65d5965fce212e34b19e6fd22cc8f67e7c63e6f22f4ca6427c17536d58002eb681730

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609368 -56.079208

		2024-01-26T18:36:21-0300